
 

        
        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI GIARDINI NAXOS   
  (Città Metropolitana di Messina)   

 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 75 del 14-02-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 4 

 
 

SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
 

Determinazione del Responsabile N. 75 del 14-02-2024 

Registro Generale N. 190 del 20-02-2024 

Oggetto: Rimborso spese intervento ispettivo D.D.G. n. 210 del 5/10/2023.  Primo 
e secondo accesso.Impegno spesa. 

 
 
CIG:  
 
 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

 

Visto il D.D.G. n. 210 del 9/10/2023 del Servizio 5 – Vigilanza Urbanistica – prot. 15025 del 9/10/2023, 
acquisito al prot. dell’Ente 23423 del 9/10/2023, inerente all’intervento ispettivo meglio identificato nel 
decreto medesimo con il quale veniva nominato il geom. Antonio Lo Presti, Funzionario dell’Assessorato 
Regionale Territorio ed Ambiente, Dipartimento Urbanistica, Ufficio Ispettivo; 

Visto il Verbale relativo al primo accesso del 26/10/2023, acquisito al prot. dell’Ente 25036 del 26/10/2023; 

Visto il Verbale relativo al secondo accesso del 28/11/2023, acquisito al prot. dell’Ente 27713 del 
28/11/2023; 

Vista la parcella di rimborso spese del   26/09/2023 acquisita al prot. dell’Ente 25036 del 26/10/2023, 
relativa all’intervento ispettivo di cui sopra, per l’importo complessivo di € 235,46; 

Vista la parcella di rimborso spese del   28/11/2023 acquisita al prot. dell’Ente 27719 del 28/11/2023, 
relativa all’intervento ispettivo di cui sopra, per l’importo complessivo di € 235,46; 

Vista la Delibera del Commissario ad Acta n.4 del 29/12/2023 assunta con i poteri del Consiglio comunale di 
approvazione del bilancio di previsione 2023-2025; 

DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 163 comma 3, è stato attivato automaticamente l’esercizio provvisorio 
sulla base del bilancio dell’esercizio trascorso e che la spesa di che trattasi non è frazionabile; 



 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 75 del 14-02-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 4 

Ritenuto pertanto dover procedere all’impegno complessivo di € 470,92 imputando la spesa al Cap. 6402 
art 1; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 

Visto l’O.A.EE.LL.  vigente nella Regione Siciliana 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

Impegnare la somma di € 470,92 per rimborso spese relativa all’intervento ispettivo di cui al D.D.G. n. 210 
del 09/10/2023, primo e secondo accesso, imputando la spesa al Cap. 6402 art. 1.  
 

Atto istruito da  
F.to Arch. Sebastiano La Maestra 

 
Il RESPONSABILE DI SETTORE 

F.to Arch. Sebastiano La Maestra 
Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 

445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme collegate 
 
  



 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 75 del 14-02-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 4 

 

Proposta di Determinazione del SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO N. 77 del 
10-02-2024. 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 
Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n. 48, così 

come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, dell'art. 147bis del TUEL in ordine alla 

Regolarità tecnica si esprime parere Favorevole. 
 
Giardini Naxos 14-02-2024 Il Responsabile del Settore o un suo Sostituto 

 F.to Arch. Sebastiano La Maestra 
 Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 

445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme collegate 

 
  



 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 75 del 14-02-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 4 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 20-02-2024 e vi resterà per 15 gg.  

consecutivi 

 
 

Giardini Naxos, 20-02-2024 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to  Ferrara Maria Concetta 
 Sottoscritto con firma digitale dal Responsabile ai sensi e per gli 

effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme collegate 
 


